Requerimento:09/15

  VEREADOR GILMAR DILKIN

Requeiro à Mesa, após ouvido o Plenário, na forma regimental, para que seja
remetido à Câmara de Vereadores, informações por escrito sobre o SERCON
(serviço de Convivência) que se encontrava em funcionamento na Rua Emilio
Lengler, nº988, Bairro Loteamento Sete de Setembro, Roca Sales, que atendia
crianças e adolescentes no turno inverso, uma vez que se encontra desativado
desde o início do mês de janeiro de 2015, como segue:

- Quais os motivos que levaram a Administração a não reabrir o serviço desde o mês
de janeiro de 2015?

- A Administração pretende reativar o SERCON no decorrer do ano de 2015 e 2016?

- Caso a Administração não pretenda reiniciar o atendimento do turno inverso no
local, qual será o destino que será dado ao prédio onde funcionava o SERCON?

Sala das Sessões, 27 de março de 2015.

                                                Gilmar Dilkin
                                                  Vereador

JUSTIFICATIVA

As informações solicitadas são necessárias, para que o Vereador possa exercer o
poder-dever de fiscalizar, na sua plenitude, em relação aos Atos do Poder Executivo.

                                                     Gilmar Dilkin
                                                        Vereador